

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536

a následných Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

---

Uzatvorená medzi:

**OBJEDNÁVATEĽ:**      **Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb**

SNP 4, 089 01 Svidník

zastúpený: Mgr. Adrián Labun - riaditeľ

IČO: 00696323

bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu: 8827323111/5600

Tel.: 054/7882141    e-mail: zpsadsssk@zpsadsssk.sk

a

**ZHOTOVITEĽ :**      **Energospol - Dušan Poperník**

Gen. Svobodu 682/5, 089 01 Svidník

IČO: 33 104 921

bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Svidník

číslo účtu: 2343824254/0200

DIČ: 102768529

IČ DPH: SK102768529

## Článok I. Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavbu „*REKONŠTRUKCIA HAVARIJNÉHO STAVU HL.VSTUPU, RAMPY A KOMUNIKAČNÝCH PREPOJENÍ - BEZBARIÉROVOSŤ*“ podľa cenovej ponuky.
2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť jeho cenu.

## Článok II. Miesto zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ bude prevádzať práce v areáli ZPS a DSS vo Svidníku.

### **Článok III. Dojednaný čas zhotovenia diela**

1. Začatie: 10/2013  
Ukončenie: 12/2013 v závislosti od poveternostných podmienok
2. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

### **Článok IV. Cena diela**

1. Za zhotovenie prác zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú cenu:  
Cena prác celkom bez DPH .....59.999,96 Eur  
DPH 20 % .....11.999,99 Eur

=====  
**Cena prác celkom vrátane DPH ..... 71.999,95 Eur**

Slovom: *sedemdesiatjedentisícdeväťstodevät'desiatdeväť Eur, 95 centov*

2. V cene za zhotovenie diela je zahrnutá cena práce a materiálov použitých na zhotovenie diela a DPH v čase spracovania ponuky.
3. K zmene tejto ceny môže dôjsť len pri zmene rozsahu vykonávaných prác, zmene dodávky materiálov na základe požiadavky objednávateľa, prípadne pri zmene DPH.

### **Článok V. Fakturácia a platenie diela**

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na vykonávanie predmetu zmluvy.
2. Vykonané práce budú fakturované podľa odsúhlasených súpisov vykonaných prác a dodávok. Úhrada faktúry sa vykoná prevodným príkazom v prospech bankového účtu dodávateľa.
3. Faktúry budú predkladané v dvoch vyhotoveniach. Zhotoviteľom predložené faktúry musia obsahovať všeobecne platné náležitosti účtovného dokladu.
4. Lehota splatnosti faktúr je do 14 dní od doručenia objednávateľovi.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že svoju pohľadávku vyplývajúcu z DPH nepostúpi tretej strane, t.j. objednávateľ zaplatí DPH len dodávateľovi.
6. Zhotoviteľ je platcom DPH.

### **Článok VI. Prevzatie a odovzdanie diela**

1. Zhotoviteľ vyzve na prevzatie etapy alebo celého diela objednávateľa najmenej 2 pracovné dni vopred.
2. O odovzdaní diela bude spísaný zápis o odovzdaní a prevzatí, z ktorého bude zrejмый stav diela v okamžiku jeho prevzatia objednávateľom.
3. Vady diela, ktoré budú zrejme pri odovzdávaní, objednávateľ oznámi už v zápise o prevzatí.

## **Článok VII. Záruka za akosť**

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela od jeho odovzdanie a prevzatia objednávateľom 24 mesiacov za práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.
2. V prípade výskytu závady v záručnej dobe bez zavinenia objednávateľa/užívateľa alebo tretej osoby je zhotoviteľ povinný túto odstrániť bezodkladne bez nároku na čo i len čiastočnú úhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s odstránením takejto poruchy.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle Obchodného zákonníka.

## **Článok VIII. Povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa**

1. Pracovníci zhotoviteľa musia rešpektovať bezpečnostné a protipožiarne predpisy objednávateľa a zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a pracovnú spôsobilosť svojich zamestnancov.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za preukázané a vyčíslené škody spôsobené jeho zamestnancami počas zhotovenia prác.

## **Článok IX. Záverčné ustanovenia**

1. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, vrátane ukončenia zmluvného vzťahu a riešenia sporov.
2. Túto zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov uzatvorených medzi oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluvný vzťah je možné ukončiť písomnou výpoveďou ktoroukoľvek zmluvnou stranou. Táto musí byť druhej zmluvnej strane doručená, s výpoveďnou lehotou 1 mesiac, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď druhej strane doručená.
4. Zmluvný vzťah je možné ukončiť písomnou dohodou oboch zmluvných strán, zmluvný vzťah sa končí ku dňu uvedenému v dohode.
5. Pri ukončení zmluvných vzťahov z viny objednávateľa uhradí tento zhotoviteľovi rozpracovanosť diela a ostatné preukázateľné vzniklé náklady v súvislosti s prípravou a zabezpečením realizácie diela.
6. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, pričom dve obdrží objednávateľ a jednu zhotoviteľ.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa zhodli na celom obsahu zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpísali.

Vo Svidníku dňa: 21.10.2013

.....  
za zhotoviteľa  
Dušan Poperník

.....  
za objednávateľa  
Mgr. Adrián Labun  
riaditeľ ZPS a DSS

Dátum zverejnenia zmluvy: 21.10.2013

Dátum účinnosti zmluvy: 22.10.2013

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hl. vstupu, rampy a komunikačných prepojení - bezbariérovosť areálu

Príloha č.1

Spracoval: Energospol Dušan Popernik

Dátum: 30. 9. 2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>53 655,691</b>	<b>418,108</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>5 726,225</b>	<b>0,687</b>
1	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	18,750	17,14	321,375	0,000
2	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	445,470	4,84	2 156,075	0,000
3	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	18,750	8,06	151,125	0,000
4	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	445,470	3,84	1 710,605	0,000
5	113201111	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	283,900	3,17	899,963	0,000
6	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	3,000	11,58	34,740	0,032
7	119001422	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	11,000	8,74	96,140	0,655
8	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	34,650	10,28	356,202	0,000
<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>					<b>1 064,533</b>	<b>31,801</b>
9	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	6,630	24,65	163,430	13,700
10	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	m3	8,250	90,04	742,830	18,093
11	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	11,750	11,24	132,070	0,008
12	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	11,750	2,23	26,203	0,000
<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>					<b>1 661,040</b>	<b>24,154</b>
13	311271303	Murivo nosné PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	12,000	138,42	1 661,040	24,154
<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>					<b>3 086,965</b>	<b>141,609</b>
14	451311311	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 12/15 hr. do 100 mm	m2	227,990	9,52	2 170,465	50,233
15	451571221	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. do 100 mm	m2	455,970	2,01	916,500	91,376
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					<b>18 364,461</b>	<b>121,290</b>
16	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	455,970	13,36	6 091,759	51,069
17	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby hr.60mm, mimo kruhov nad 20 m2	m2	227,990	2,59	590,494	7,296
18	5921951210	Dlažba High value Premac KLASIKO 10x10x6 cm FLAIR (červená, grafit, sivá)	m2	227,990	25,62	5 841,104	31,463
19	5921951100	Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR (červená, sivá, grafit)	m2	227,990	25,62	5 841,104	31,463
<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					<b>2 360,418</b>	<b>21,473</b>
20	622451131	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosti I až II	m2	33,600	12,77	429,072	1,550
21	622451145	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov oceľou hladená, v stupni zložitosti I až II	m2	33,600	16,67	560,112	1,694
22	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, marmolit, mramorové zrná, strednozrná	m2	33,600	24,89	836,304	0,219
23	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	2,950	104,87	309,367	6,529
24	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	6,250	36,09	225,563	11,481
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>18 707,783</b>	<b>77,093</b>

25	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	485,940	4,61	2 240,183	47,603
26	5921954620	Premac OBRUBNÍK PALISÁDOVÝ SIVÝ 550x250x80 mm	ks	823,200	3,89	3 202,248	21,403
27	5921959220	Premac MINI PALISÁDA 35 cm SIVÁ	ks	385,000	2,64	1 016,400	4,043
28	5921959190	Premac MINI PALISÁDA 35 cm ČERVENÁ	ks	385,000	2,94	1 131,900	4,043
29	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	18,400	4,31	79,304	0,000
30	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,200	6,78	69,156	0,000
31	919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. do C 12/15 hr. do 100 mm	m	60,000	13,26	795,600	0,002
32	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	19,800	70,29	1 391,742	0,000
33	962022391	Búranie muríva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	26,400	23,93	631,752	0,000
34	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	362,830	11,77	4 270,509	0,000
35	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	756,580	0,42	1 157,764	0,000
36	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	362,830	7,50	2 721,225	0,000

**99 Presun hmôt HSV 2 684,266 0,000**

37	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	418,110	6,42	2 684,266	0,000
----	-----------	--	---	---------	------	-----------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 6 344,270 0,565**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 252,720 0,213**

38	711111101	Hydroizolačná vrstva VANDEX SUPER - 1,5kg/m2 (sokel pri okapovom chodníku)	m2	11,200	22,75	254,800	0,047
39	711111102	Hydroizolačná vrstva VANDEX SUPER - 2,0kg/m2 (podlahová konštrukcia)	m2	39,600	25,20	997,920	0,166

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 5 091,550 0,352**

40	767995111	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií - zábradlie rúrové (rampové-šikmé) v=1,1m kotvené do podlahy z ušľachtitého kovu (nerez), madlo a stĺpiky DN32, 3 x horizontálne členené DN15 so spodným nárazníkom DN25, (M+D)	m	39,500	128,90	5 091,550	0,352
----	-----------	---	---	--------	--------	-----------	-------

**Celkom 59 999,961 418,673**

**Celkom s DPH 71 999,950**

Dátum zverejnenia zmluvy: 21.10.2013

Dátum účinnosti zmluvy: 22.10.2013